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Záverečný účet Obce Prochot za rok 2019 
 

Podľa príslušných ustanovení zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších predpisov predkladáme údaje o rozpočtovom hospodárení Obce 
Prochot v roku 2019  súhrnne spracované do Záverečného účtu  Obce Prochot za rok 2019. 
Záverečný účet podľa § 16 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
obsahuje predovšetkým údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 v súlade 
s rozpočtovou klasifikáciou, bilanciu aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu,  údaje o nákladoch 
a výnosoch podnikateľskej činnosti obce. 

 
 

Čl. I 
Všeobecné údaje 

 
 

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky a informácie o činnosti účtovnej jednotky 
 

Názov účtovnej jednotky Obec Prochot 

Sídlo účtovnej jednotky 966 04 Prochot 271 

Dátum založenia/zriadenia 01.01.1991 

Spôsob založenia/zriadenia Zákonom č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení 

IČO 00 320 960 

DIČ 2020529764 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky samostatný samosprávny a správny 
územný celok 

Iné všeobecné údaje (napr. obec uvedie počet 

obyvateľov; ZŠ uvedie počet žiakov, DD uvedie počet 
klientov atď.) 

počet obyvateľov  
                                  563 

 
 

2. Informácie o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre účtovnej 
jednotky 

Štatutárny orgán /meno a priezvisko/ Ing. Martina Rozenbergová, starostka obce  

Zástupca štatutárneho orgánu /meno 
a priezvisko/ 

Bc. Ivan Balko, zástupca starostky obce 

Počet poslancov obecného zastupiteľstva 5 

Priemerný počet  zamestnancov počas 
účtovného obdobia 

24,50 

Počet riadiacich zamestnancov  3 

Organizačné členenie účtovnej jednotky  

- obecný úrad 
- materská škola 
- výdajná školská jedáleň 
- zariadenie sociálnych služieb 
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3. Informácie o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky 
 

Rozpočtové organizácie zriadené účtovnou 
jednotkou  

UJ nemá zriadené RO 

Príspevkové organizácie zriadené účtovnou 
jednotkou  

ÚJ nemá zriadené PO 

Iné právnické osoby založené účtovnou 
jednotkou  

UNIVERZA PROCHOT s.r.o.,  
966 04 Prochot 39 
100% účasť obce 

 
 

Čl. II 
Údaje o plnení rozpočtu 

 
 

1. Rozpočtové hospodárenie 
  

Finančné hospodárenie Obce Prochot sa riadilo rozpočtom, ktorý bol schválený uznesením 
Obecného zastupiteľstva Prochot číslo  52/2018 zo dňa 14.12.2018. Schválený rozpočet bol 
v priebehu rozpočtového roka upravovaný 27-tymi rozpočtovými opatreniami, z ktorých opatrenia : 

- č. 06/2019 schválené uznesením 03/2019 zo dňa 05.02.2019,  
- č. 24/2019 schválené uznesením 32/2019 zo dňa 30.09.2019, 
- č. 26/2019 schválené uznesením 40/2019 zo dňa 18.11.2019,  

sa týkali zmeny rozpočtu, ktorú schválilo obecné zastupiteľstvo.  
Ostatné rozpočtové opatrenia schválila starostka obce a boli vykonané z dôvodu povoleného 
prekročenia výdavkov pri dosiahnutí vyšších príjmov, presunu rozpočtových finančných 
prostriedkov, bez zmeny celkových príjmov a výdavkov  alebo zmeny rozpočtu súvisiacej s účelovo 
určenými prostriedkami zo ESF, ŠR alebo VUC. 
 
Po poslednej zmene bol rozpočet obce nasledovný: 
 
Bežný rozpočet v € : 

Bežné príjmy obec  651 520,00 

Bežné výdavky obec  651 220,00 

 
Kapitálový rozpočet v € : 

Kapitálové príjmy  obec  178 842,00 

Kapitálové výdavky obec  151 300,00 

 
Finančné operácie v € :  

Príjmové finančné operácie  15 000,00 

Výdavkové finančné operácie 42 842,00 

 
Rozpočet celkove v € : 

Príjmy celkom 845 362,00 

Výdavky celkom 845 362,00 

 
 
 
 



 3 

2. Plnenie rozpočtu príjmov 
 

Čerpanie príjmovej časti rozpočtu v € : 

 Rozpočet  Skutočnosť  % plnenia príjmov 

Bežné príjmy  651 520,00 538 733,17 82,69 

Kapitálové príjmy 651 220,00 509 454,76 78,23 

 
A) Bežné príjmy 
Príjmy bežného rozpočtu tzv. vlastné predstavovali  daňové príjmy a nedaňové príjmy. Ostatné 
príjmy boli tvorené účelovo určenými dotáciami zo štátneho rozpočtu na činnosť preneseného 
výkonu štátnej správy, nenormatívne finančné prostriedky na vzdelávanie detí MŠ ako aj CVČ, na 
podporu rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti (aktívna politika trhu práce), financovanie 
výdavkov spojených s prípravou a konaním volieb prezidenta SR ako aj volieb do Európskeho 
parlamentu, na bežné výdavky zariadenia sociálnych služieb, na zabezpečenie materialno-
technického vybavenia DHZ, na bežné výdavky kultúrneho domu – výmenu okien a dverí, na 
nákup krojov ako aj príjmy VUC – BBSK na financovanie projektu „Prochot na konci alebo na 
začiatku sveta“, príjmy OZ Žiarska kotlina a finančných darov od právnických osôb na realizáciu 
projektu „Leto v obci“ .  
 
Čerpanie bežných príjmov /údaje v € /: 

 Rozpočet Skutočnosť % plnenia príjmov 

Daňové príjmy 247 960,00 218 756,79 88,22 

Nedaňové príjmy 172 040,00 149 931,09 87,14 

Dotácie /transfery/ 231 520,00 170 045,29 73,45 

Bežné príjmy spolu 651 520,00 538 733,17 82,69 

 
a) Daňové príjmy tvoria najstabilnejšiu a najvýznamnejšiu zložku rozpočtu. 
Čerpanie daňových príjmov /údaje v € / 

 Rozpočet Skutočnosť % plnenia príjmov 

Daň z príjmov 
a kapitálového majetku 

185 000,00 165 000,11 89,19 

Daň z majetku 49 660,00 41 421,95 83,41 

Dane za tovary a služby 13 300,00 12 334,74 92,74 

Daňové príjmy spolu 247 960,00 218 756,79 88,22 

Najväčší podiel na daňových príjmoch má výnos dane poukazovanej územnej samospráve zo 
štátu tzv. podielová daň zo štátneho rozpočtu. Výnos dane je stanovený zákonom č. 564/2004 
Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve v znení zákona č. 
171/2005 Z.z. 
 
1. Prehľad daňových príjmov /údaje v € / 
Daň Rozpočet Skutočnosť % plnenia príjmov 

Daň z príjmov 185 000,00 165 000,11 89,19 

 
2. Prehľad príjmu za daň z nehnuteľností / údaje v € / 
Daň z majetku Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Z pozemkov 40 000,00 34 266,38 85,67 

Zo stavieb 9 660,00 7 155,56 74,07 

Daň z majetku spolu 49 660,00 41 421,94 83,41 
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3. Prehľad vývoja poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad / údaje v € / 
Rok Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

2007 6 141,00 5 865 95,51 

2008 7 303,00 7 158 98,01 

2009 8 500,00 8 056  94,78 

2010 9 000,00 8 929 99,21 

2011 10 500,00 10 302 98,11 

2012 11 300,00 10 540,18 93,27 

2013 11 000,00 10 581,99 96,20 

2014 11 100,00 10 931,75 98,48 

2015 12 335,00 11 892,69 96,41 

2016 11 400,00 11 214,83 98,38 

2017 11 700,00 11 035,00 94,32 

2018 11 800,00 11 318,76 95,92 

2019 12 000,00 11 215,29 93,46 

 
b) Nedaňové príjmy sú tvorené príjmami z podnikania, vlastníctva majetku z administratívnych  
poplatkov, úrokov z vkladov a iných nedaňových príjmov – preplatky na zálohách na spotrebu 
elektrickej energie, z poistného plnenia, preplatky z nájmu za pozemky. 

 
Čerpanie nedaňových príjmov  /údaje v € /: 

 Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 10 500,00 6 195,86 59,01 

Administratívne  a iné poplatky 158 982,00 143 506,36 90,27 

Úroky z tuzemských úverov, vkladov, ... 58,00 3,68 6,34 

Iné nedaňové príjmy 2 500,00 225,19 9,00 

Nedaňové príjmy spolu 172 040,00 149 931,09 87,14 

 
c )Dotácie - granty a transfery /bežné/ 
Obec prijala tieto granty a transfery /údaje v € / 

Poskytovateľ Rozpočet Skutočnosť Účel 

Štátny rozpočet 250,00 225,00 Nenormatívne finančné prostriedky ako príspevok na 
výchovu a vzdelávanie 5-ročných detí MŠ 

Štátny rozpočet 420,00 177,60 Nenormatívne finančné prostriedky na podporu výchovy 
k stravovacím návykom dieťaťa 

Štátny rozpočet 100,00 70,00 Nenormatívne finančné prostriedky na vzdelávacie 
poukazy 

Štátny rozpočet 230,00 209,71 Prenesený výkon štátnej správy na úseku hlásenia pobytu 
občanov a registra obyvateľov SR a registra adries 

Štátny rozpočet 60,00 51,13 Prenesený výkon štátnej správy starostlivosti o ŽP 

Štátny rozpočet 19 070,00 8 234,29 Na podporu rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti 

Štátny rozpočet 1 612,00 1 308,93 Financovanie výdavkov  spojených s voľbami konanými 
v roku 2019 

Štátny rozpočet 138 528,00 138 528,00 Na financovanie sociálnej služby v zariadení sociálnych 
služieb 

Štátny rozpočet 12 000,00 12 000,00 Transfér na bežné výdavky kultúrneho domu 

Štátny rozpočet 4 000,00 4 000,00 Transfér na nákup krojov 

BBSK 1 500,00 1 500,00 Na financovanie projektu “Prochot na konci alebo na 
začiatku sveta“ 

DPO SR 3 000,00 2 990,63 Zabezpečenie mat..tech. vybavenia DHZ, na osobné 
ochranné prostriedky členov DHZ, ... 

OZ Žiarska kotlina 500,00 500,00 Financovanie projektu „Leto v obci“ 

Právnické osoby 250,00 250,00 Financovanie projektu „Leto v obci“ 

Lesy SR, š.p. 50 000,00 0,00 Oprava miestnej komunikácie 

Bežné granty spolu 231 520,00 170 045,29  
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B) Kapitálové príjmy 
 
a) Kapitálové granty a transfery 
Plnenie kapitálových príjmov /údaje v € / 

 Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Vlastný zdroj-predaj pozemkov 1 000,00 765,00 76,50 

Štátny rozpočet (Environmentálny fond 

SR) – zberný dvor 
135 000,00 0,00 0,00 

PPA - prostriedky Európskeho 

poľnohospodárskeho fondu 
32 131,00 32 130,06 100,00 

PPA – spolufinancovanie EPF z prostriedkov 

ŠR 
10 711,00 10 710,02 100,00 

Kapitálové granty a transfery spolu 178 842,00 43 605,08 24,38 

Najvyšší podiel na kapitálových príjmoch má kapitálový príjem na realizáciu „Rekonštrukcie 
miestnej komunikácie, autobusovej zastávky, prvkov zelenej infraštruktúry“ spolufinancovaný 
z prostriedkov Európskeho poľnohospodárskeho fondu vo výške 32 130,06 € a štátneho rozpočtu 
vo výške 10 710,02 €.  
Ďalšími kapitálovými príjmami boli vlastné zdroje príjmov z predaja pozemkov vo výške 765,- €. 

 

 

3.Čerpanie rozpočtu výdavkov 
 

Čerpanie výdavkovej časti rozpočtu /údaje v €/ 
 Rozpočet výdavkov Skutočnosť plnenia 

výdavkov 
%  čerpania 

Bežné výdavky 651 220,00 509 454,76 78,23 

Kapitálové výdavky 151 300,00 1 031,92 0,68 

 
A) Bežné výdavky 
Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov podľa funkčnej klasifikácie /údaje v € / 

Názov podľa funkčnej klasifikácie Rozpočet Skutočnosť % čerpania 

01.1.1    Výkonné a zákonodarné orgány 116 513,00 107 715,88 92,45 

01.1.2    Finančná a rozpočtová oblasť 6 340,00 5 310,55 83,76 

01.3.3    Iné všeobecné služby 230,00 209,71 91,18 

01.6.0    Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 1 612,00 1 308,93    81,20 

01.7.0    Transakcie verejného dlhu 60,00 45,28 75,47 

03.2.0    Ochrana pred požiarmi 5 000,00 4 892,42 97,85 

04.1.2    Všeobecná pracovná oblasť 17 475,00 11 591,44 66,33 

04.5.1.   Cestná doprava 57 210,00 2 628,02 4,59 

05.1.0    Nakladanie s odpadmi 20 150,00 14 460,51 71,76 

05.6.0    Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

60,00 51,13 85,22 

06.2.0    Rozvoj obcí 12 580,00 8 996,94 71,52 

06.4.0    Verejné osvetlenie 5 200,00 3 230,30 62,12 

07.2.0    Všeobecná zdravotná starostlivosť 780,00 615,00 78,85 

08.1.0    Rekreačné a športové služby 1 800,00 286,70 15,93 

08.2.0    Kultúrne služby 46 250,00 28 395,45 61,40 

08.3.0    Vysielacie a vydavateľské služby 480,00 299,10 62,31 

08.4.0    Náboženské a iné spol. služby 4 800,00 2 742,83 57,14 

09.1.1    Primárne vzdelávanie 25 400,00 22 574,91 88,88 

09.5.0    Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 20 310,00 16 146,65 79,50 
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09.6.0.1 Vedľajšie služby poskytované v rámci 
predprimárneho vzdelávania 

13 510,00 11 551,59 85,50 

10.2.0   Staroba 295 460,00 266 401,42 90,16 

Bežné výdavky za obec celkom 651 220,00 509 454,76 78,23 

 
B) Kapitálové výdavky 
Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov podľa funkčnej klasifikácie /údaje v € / 

Názov podľa funkčnej klasifikácie Rozpočet Skutočnosť % čerpania 

05.1.0    Nakladanie s odpadmi 150 000,00 0,00 0,00 

06.4.0   Verejné osvetlenie  1 300,00 1 031,92 79,38 

Kapitálové výdavky za obec celkom 151 300,00 1 031,92 0,68 

Kapitálové výdavky v roku 2019 boli použité na realizáciu „Rekonštrukcie verejného osvetlenia“ 
v úhrnnej hodnote 1 031,92 €. 

 

 

3. Čerpanie rozpočtu finančných  operácií 
 

A) Príjmové finančné operácie  
Obec Prochot mala v roku 2019 vo svojom schválenom rozpočte naplánovanú realizáciu investičnej 
akcie „Zberný dvor Prochot“  s celkovým rozpočtovým nákladom 150 000,- €. Akcia mala byť 
realizovaná spolufinancovaním z finančných prostriedkov Environmentálneho fondu SR vo výške 
135 000,- € a vlastných finančných prostriedkov vo výške 15 000,- €, na ktoré mali byť použité 
finančné prostriedky rezervného fondu obce – schválený rozpočet príjmových finančných operácií. 
Vzhľadom na skutočné plnenie kapitálového rozpočtu čerpanie rezervného fondu nebolo v roku 
2019 realizované. a vo výdavkovej časti finančných operácií rozpočtu boli finančné prostriedky 
Európskeho poľnohospodárskeho fondu a štátneho rozpočtu prijaté na základe žiadosti o NFP na 
realizáciu „Rekonštrukcie miestnej komunikácie, autobusovej zastávky, prvkov zelenej 
infraštruktúry“ použité na splátku istiny krátkodobého úveru prijatého na úhradu výdavkov tejto 
akcie. 
 
Čerpanie rozpočtu príjmových finančných operácií 

Príjmy celkom € 

Schválený rozpočet 15 000,00 

Upravený rozpočet 15 000,00 

Skutočnosť k 31.12.2019 0,00 

% plnenia k upravenému rozpočtu 0,00 

 
B) Výdavkové finančné operácie 
Vo výdavkovej časti finančných operácií rozpočtu boli finančné prostriedky Európskeho 
poľnohospodárskeho fondu a štátneho rozpočtu prijaté na základe žiadosti o NFP na realizáciu 
„Rekonštrukcie miestnej komunikácie, autobusovej zastávky, prvkov zelenej infraštruktúry“ použité 
na splátku istiny krátkodobého investičného bankového úveru prijatého na úhradu výdavkov tejto 
akcie. 
 
Čerpanie rozpočtu výdavkových finančných operácií 

Výdavky celkom € 

Schválený rozpočet 42 840,00 

Upravený rozpočet 42 841,00 

Skutočnosť k 31.12.2019 42 840,08 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100,00 
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4. Výsledok hospodárenia 
 

Zisťovanie výsledku hospodárenia : 
 

Rozpočet Príjmy  
skutočnosť 

Výdavky  
skutočnosť 

Výsledok 
hospodárenia 

Bežný rozpočet 538 733,17 509 454,76   29 278,41 

Kapitálový rozpočet 43 605,08 1 031,92 42 573,16 
Bežný a kapitálová rozpočet 
spolu : 

582 338,25 510 486,68 71 851,57 

Finančné operácie :    
KZ - splátka istiny úveru 
(821 004) 

 42 840,08 -42 840,08 

Finančné operácie spolu 0,00 42 840,08 -42 840,08 

Celkový výsledok 
hospodárenia 

582 338,25 553 326,76 29 011,49 

 
Výsledok hospodárenia bežného a kapitálového rozpočtu obce za rok 2019, zistený podľa 
ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., je prebytok rozpočtu vo výške 
71 851,57 €. Schodok finančných operácií v sume 42 840,08,- € bol v roku 2019 vzniknutý na 
základe splátky istiny krátkodobého investičného bankového úveru vo výške 42 840,08 €.  
 
V súlade so znením par. 15 ods. 1 písm. c) zák. č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy v znení neskorších predpisov bol prebytok kapitálového rozpočtu obce za rok 
2019 použitý na úhradu výdavkovej časti finančných operácií vo výške 42 840,08 €. 
 
Celkový výsledok hospodárenia obce za rok 2019 je teda prebytok vo výške 29 011,49 € a 
bude zdrojom tvorby rezervného fondu v roku 2020.  

 

 

Čl. III 
Bilancia aktív a pasív 

 
1. Stav aktív podľa účtovnej závierky  

Názov   ZS  k  1.1.2018 KS  k  31.12.2019 

Neobežný majetok spolu 1 681 172,22 1 586 482,87 

z toho : dlhodobý nehmotný majetok 558,60 361,80 

             dlhodobý hmotný majetok 1 541 238,84 1 446 746,29 

             dlhodobý finančný majetok 139 374,78 139 374,78 

Obežný majetok spolu 69 296,47 108 216,71 

z toho : zásoby 1 146,08 6 327,58 

             Zúčtovanie rozpočtu obce  2 258,48 2 596,51 

             Pohľadávky 927,34 5 173,17 

             finančný majetok 64 964,57 94 119,45 

Časové rozlíšenie 1 428,26 821,10 

SPOLU 1 751 896,95  1 695 520,68  

 
Bilancia zúčtovania rozpočtu obce 
Obec Prochot eviduje k 31.12.2019 zúčtovania rozpočtu obce s finančnými prostriedkami Úradu 
práce sociálnych vecí a rodiny Banská Štiavnica (prostriedky Európskeho sociálneho fondu 
a štátneho rozpočtu) na financovanie aktívnej politiky trhu práce v úhrnnej hodnote 2 596,51 €. 
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Bilancia pohľadávok 
Obec Prochot eviduje k 31.12.2019 nasledovné pohľadávky: 
účet 335 – pohľadávka voči zamestnancom  
Pohľadávka na pohonných hmotách – motorová nafta a benzín v nádrži obecných osobných 
automobilov - voči zamestnancom vo výške 173,07 €. 
účet 378 - iné pohľadávky  
Neuhradené pohľadávky z predpisu za služby zariadenia sociálnych služieb vo výške 574,33 €, 
pohľadávka z predpisu za zmluvný odber olejov a tukov za rok 2019 vo výške 46,65 €, pohľadávka 
na vyúčtovaní záloh za spotrebu elektrickej energie vo výške  565,12 € a pohľadávka z predpisu za 
nájom nebytových priestorov vo výške 3 814,- €. 
Podrobnejší komentár k pohľadávkam je v Poznámkach k účtovnej závierke za rok 2019. 
 

2. Stav pasív podľa účtovnej závierky 
Názov ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2019 

Vlastné imanie 1 231 461,77 1 229 355,71 

z toho : fondy účtovnej závierky   

             výsledok hospodárenia 1 231 461,77 1 229 355,71 

Záväzky 92 483,73 41 779,39 

z toho : rezervy a zúctov.medzi subj 2 100,00 2 100,00 
             zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 0,00 0,00 

             dlhodobé záväzky 1 329,37 1 440,45 

             krátkodobé záväzky 46 214,36 38 238,94 

             bankové úvery a ostatné prij.výp. 42 840,00 0,00 

Časové rozlíšenie  427 951,45 424 385,58 

Vlastné imanie a záväzky spolu : 1 751 896,95 1 695 520,68 

 
Bilancia rezerv a zúčtovaní medzi subjektmi verejnej správy 
Obec Prochot eviduje k 31.12.2019 nasledovné rezervy a zúčtovania so subjektmi verejnej správy : 
účet 323 – krátkodobé rezervy 

- rezerva na audit vo výške 2 100,- €. 
 
Bilancia  záväzkov 
Obec Prochot eviduje k 31.12.2019 nasledovné záväzky : 
účet 321 – dodávatelia 
Neuhradené faktúry od dodávateľov vo výške  6 766,84 €.  
účet 324 – prijaté preddavky 
Prijaté preddavky na čiastočnú úhradu nákladov vo výdajnej školskej jedálni a za služby zariadenia 
sociálnych služieb vo výške  2 942,83 €. 
účet 331– zamestnanci 
Krátkodobý záväzok obce voči svojim zamestnancom z nevyplatených miezd za mesiac december 
2019 vo výške 15 973,11 €. 
účet 336 – zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia   
Krátkodobý záväzok voči zdravotným poisťovniam a sociálnej poisťovni z neuhradeného poistného 
zo miezd za mesiac december 2019 vo výške 9 860,86 €. 
účet 342 – ostatné priame dane   
Krátkodobý záväzok voči daňovému úradu z neodvedenej dane zo závislej činnosti zrazenej zo 
miezd za mesiac december 2019 vo výške 1 449,51 €. 
účet 379 – iné záväzky 
Krátkodobý záväzok voči RTVS na koncesionárskom poplatku za II.polrok 2019 vo výške 111,48 €. 
účet 396 – spojovací účet 
Krátkodobý záväzok voči Spoločnému stavebnému úradu Žiar nad Hronom za realizáciu  
stavebného konania vo výške 1 134,31 €. 
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Čl. IV 
Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 
Dňa 27.11.2018 bol Obci Prochot na základe Zmluvy o termínovanom úvere č. 1132/2018/UZ 
poskytnutý bankou Všeobecná úverová banka a.s., účelový investičný úver. Mena, v ktorej bol úver 
poskytnutý bola euro, výška úveru bola 42 840,- €, splátkový kalendár nebol určený, v špecifických 
podmienkach zmluvy o úvere bola určená jedna splátka splatná najneskôr 30.06.2019. Splátkou 
istiny dňa 07.02.2019 vo výške 42 840,- € bol úver k dátumu 07.02.2019 vyrovnaný/splatený.  

 

 

Čl. V 
Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec Prochot v roku 2001 založila spoločnosť UNIVERZA PROCHOT, s.r.o., so 100 % účasťou 
obce. Táto spoločnosť vykonávala podnikateľskú činnosť aj počas rozpočtového obdobia roku 
2019. 
 
Prehľad o nákladoch a výnosoch /údaje v € / 

Výnosy spoločnosti 129 446,63 

Náklady spoločnosti 126 654,49 

Zisk (+), strata (-) spoločnosti 2 792,14 

Podrobnejší komentár o nákladoch a výnosoch spoločnosti Univerza Prochot je komentovaný 
v poznámkach k účtovnej závierke spoločnosti za rok 2019. 

 

 

 
 
 
V Prochote 21.04.2020 
 
 
Vypracoval: Ing. Bugárová Valéria 
 
 
 
 
 
         Ing. Martina Rozenbergová 
               starostka obce 
 


